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LËNDA: Kërkesë për kompensim të shpenzimeve funerale 

 

 

Organit të lartpërmendur i dorëzoj kërkesë për njohjen e të drejtës për kompensim të 

shpenzimeve funerale, në përputhje me nenin 62. të Ligjit për sigurim të luftarëve dhe invalidëve 

(“Fl.Zyrtare e RMZ”, nr. 69/2003 dhe “Fl.Zyrtare e MZ”, nr. 21/2008, 73/10, 40/2011, 1/2015, 

dhe 52/2016). 

 

 

Së bashku me kërkesën duhet të dorëzohen:  

 

• Vërtetim nga sigurimi i pensioneve se nga Fondi i Pensioneve dhe Invalidëve nuk ka 

realizuar të drejtën e shpenzimeve funerale 

• Çeku i pagesës së fundit për të ndjerin 

• Certifikata nga regjistri i të vdekurve për të ndjerin 

• Procesverbal që parashtruesi i kërkesës është anëtar i familjes së të ndjerit dhe ka 

organizuar funeralin (deklaratë e dëshmitarit pranë organit përkatës) 

• Specifikimi i shpenzimeve të institucionit/ndërmarrjes funerale për shërbimin e kryer 

 

 

                      
                                                                                                Parashtruesi i kërkesës 

 

                                                                                                _____________________ 

                                                                                                    (emri dhe mbiemri) 

 

                                                                                               ______________________ 

                                                                                                           (adresa)                                                      

                                                                                               ______________________ 

                                                                                                           (telefoni) 

 



 

______________________________________________________________________ 
Bulevardi. Gjergj Kastrioti Skënderbeu, 85360 Ulqin, tel, + 382 – 30 – 412 – 926 , email: social@ul-gov.me 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


